
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     26.01.2026                             с. Пичаево                                         №92 

 

О внесении изменений в постановление от 21.02.2024 №278 «Об 

утверждении Примерного положения об оплате труда работников  иных 

муниципальных учреждений Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области» 

 

         В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений, ориентированных на 

достижение конкретных показателей качества и количества оказываемых 

муниципальных услуг, в соответствии с решением Совета депутатов 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области от 23.11.2023 №68  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области», постановлением администрации Пичаевского 

муниципального округа от 09.01.2024 №19 «Об основах формирования 

системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных  

учреждений Пичаевского муниципального округа Тамбовской области», 

администрация Пичаевского муниципального округа постановляет: 

1. Внести в постановление от 21.02.2024 №278 «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников  иных муниципальных 

учреждений Пичаевского муниципального округа Тамбовской области» 

следующее изменение: 

1.1. пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Минимальный оклад (минимальный должностной оклад) умноженный на 

повышающий коэффициент по занимаемой должности основного персонала 

образует оклад (должностной оклад). Другие повышающие коэффициенты 

устанавливаются  к окладам (должностным окладам), с учетом 

повышающего коэффициента по занимаемой должности.» 

1.2. в Приложении к Примерному положению об оплате труда 

работников  иных муниципальных учреждений  Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области №4 п/п «2.2. ПКГ 

"Общеотраслевые должности служащих второго  уровня " заменить на: 

4        2.2.   ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго  уровня "  

  1 Кассир, заведующий хозяйством,  диспетчер , 

инспектор по кадрам, специалист, администратор 
9282 

  2 

Заведующий складом, заведующий хозяйством, 

диспетчер, должности первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается производное 

должностное наименование  "старший"   

9282 

  4 Механик,  библиотекарь 9282 



 

 2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального 

округа, подведомственных администрации Пичаевского муниципального 

округа, привести в соответствие с настоящим постановлением Положения об 

оплате труда работников. 

 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом 

издании РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № 

ФС 77-74008 от 29.10.2018) вступает в силу после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 

января 2026 года. 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа О.В. Горбачёву. 

 

 

Глава Пичаевского  

муниципального округа В.Г. Лазутин  

 

 


